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Barngruppernas storlek på våra förskolor

Svar på skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet om 
barngruppernas storlek på våra förskolor.

Sammanfattning
I en skrivelse till stadsdelsnämnden tar Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet upp barngruppernas storlek vid de kommunala 
förskolorna i Farsta. Partierna undrar om förvaltningen skulle kunna 
redovisa ett genomsnitt av barngruppernas storlek i respektive 
förskoleområde i den ekonomiska månadsrapporten.

Förvaltningen menar att en insamling av månatliga uppgifter inte 
skulle ge en mer nyanserad bild än den statistik som redovisas för 
nämnden i tertialrapporterna och verksamhetsberättelsen. Det går 
inte heller att hämta uppgifter från Skolplattformen utan en 
månatlig redovisning av barngruppernas storlek skulle kräva 
manuell insamling av uppgifter.

Bakgrund och skrivelsens innehåll
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 17 november 2020 fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. Partierna tar upp 
barngruppernas storlek vid de kommunala förskolorna i 
stadsdelsområdet. De menar att den statistik som 
kommunfullmäktiges mål för barngruppernas storlek bygger på 
riskerar att bli missvisande. Statistiken inhämtas den 15 oktober 
varje år, men fler inskolningar kan göras under höst och vår, och 
barn börjar i förskoleklass i augusti.

Partierna undrar därför hur ofta denna statistik tas fram i Farsta, och 
om det är möjligt att få fram ett genomsnitt genom att 
barngruppernas storlek rapporteras in varje månad. Statistiken borde 
kunna hämtas i Skolplattformen för att inte öka förskolornas 
dokumentationsbörda. Rapportering till nämnden skulle kunna ske 
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genom att genomsnittet i varje förskoleområde redovisas i den 
ekonomiska månadsrapporten.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen redovisar övergripande resultat för barngruppernas 
storlek per den 30 april och den 31 augusti i tertialrapporteringen samt 
per den 31 december i verksamhetsberättelsen. Statistiken bygger på 
rapportering från de olika förskoleområdena och skillnaderna mellan 
verksamheternas resultat brukar vara mycket små. 

Det råder även små skillnader mellan redovisning av 
barngruppernas storlek vid avläsningen vår och höst trots att det 
jämförelsevis är färre barn inskrivna på förskolorna i början på 
hösten efter skolstart. Det beror på att rektorerna anpassar 
verksamheten utifrån efterfrågan på platser. På hösten kan enstaka 
avdelningar vara stängda och förskoleledningarna ser över 
bemanning och förlänger exempelvis inte vikariat. På våren är det 
omvänd ordning – om det är ett stort efterfrågetryck ser man över 
möjligheter att ha fler barngrupper och anställer extra personal. 
Målet är att följa stadens riktlinjer med 14 barn på de små barnens 
avdelningar och 18 barn på de större barnens avdelningar. 

I praktiken är sällan en avdelnings alla barn på plats samtidigt. 
Några barn på varje avdelning är frånvarande av olika skäl. Under 
dagen, i samband med det pedagogiska arbetet, är barnen indelade i 
mindre grupper om två till sex barn. Gruppernas storlek och vilka 
barn som ingår varierar beroende på vilken undervisning som 
bedrivs och vilka aktiviteter den omfattar.

Förvaltningen menar därför att en insamling av uppgifter varje månad 
inte skulle ge en mer nyanserad bild än den statistik som redovisas för 
nämnden tre gånger per år. Det går dessutom inte att hämta uppgifter 
från Skolplattformen utan det skulle krävas manuell insamling.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör

Bilaga
Skrivelsen
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